ДОГОВОР №
на техническое обслуживание комплекса средств  сигнализации

г. Москва                                                                                                                                                    «____» ____________201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «СКАТ в лице Генерального директора Артамонова Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
«Исполнитель» принимает на себя обязанности по выполнению услуг по техническому обслуживанию и ремонту технических средств охраны, установленных в помещениях «Клиента», (далее по тексту – «Объект»), по адресу:                              г.Москва, г.Зеленоград, корп.
2. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1.  Осуществлять прием заявок от «Клиента» на устранение неисправностей «Комплекса» с 09 ч.00мин до 18 .00мин в рабочие дни.
2.2. Выявлять и устранять неисправности, проводить работы по восстановлению технических средств охраны, установленных на «Объекте»,  в течение 36 часов с момента поступления заявки от «Клиента».

2.3. Проводить регламентные работы по заявкам и в сроки, согласованные с «Клиентом».

2.4. Оказывать консультативные услуги «Клиенту» по вопросам эксплуатации технических средств охраны, установленных на «Объекте».
3. ОБЯЗАННОСТИ  КЛИЕНТА

3.1. Соблюдать инструкции и правила эксплуатации технических средств охраны, установленных на «Объекте».

3.2.Своевременно вносить абонентскую плату за техническое обслуживание средств охранной сигнализации, установленных на «Объекте».

3.3. Оплачивать стоимость расходных материалов (сменных батарей, аккумуляторов и т.п.), а также вышедшее из строя оборудование, не подлежащее ремонту или восстановлению по истечению гарантийного срока эксплуатации.

3.4. Оплачивать счета за дополнительные услуги, оказываемые «Исполнителем».

3.5. Оплачивать расходы по замене технических средств охраны, вышедших из строя по вине «Клиента», членов его семьи или доверенных лиц в связи с несоблюдением правил эксплуатации или проведением на «Объекте» каких-либо работ «Клиентом» или другими организациями без согласования с «Исполнителем».

3.6. Своевременно ставить в известность «Исполнителя» обо всех неполадках и сбоях в работе технических средств охраны, установленных на «Объекте».
3.7. Исключить нецелевое использование сим-карты, предоставленной «Исполнителем»  для передачи сообщений от Оборудования на ПЦО по каналу GSM-связи.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. «Исполнитель» несет ответственность за ущерб, причиненный «Клиенту» от совершенной в охраняемое время кражи в результате невыполнения или ненадлежащего выполнения «Исполнителем» своих обязательств по настоящему Договору в размере прямого действительного ущерба, но не свыше 12-ти кратной абонентской платы;
4.2. Возмещение материального ущерба по п. 4.1. производится «Исполнителем» после возбуждения уголовного дела в срок, не превышающий 30 (тридцать) календарных дней, после предоставления «Клиентом» письменного заявления и справки от следственных органов о факте кражи имущества. Размер прямого действительного ущерба должен быть подтвержден расчетом стоимости похищенных материальных ценностей, составленным с участием «Исполнителя» и сверенным с «Клиентом».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  КЛИЕНТА

5.1. «Клиент» несет ответственность, предусмотренную настоящим Договором, за действия членов его семьи или доверенных лиц, а также за сохранность установленных на «Объекте» технических средств, принадлежащих «Исполнителю».
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА,  ИСКЛЮЧАЮЩИЕ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1. «Исполнитель» освобождается от ответственности при невыполнении «Клиентом» обязательств, указанных в п.3 настоящего Договора.

6.2. «Исполнитель» не несет ответственности за работоспособность технических средств охраны, самостоятельно установленных на «Объекте» «Клиентом», сторонними организациями и иными лицами после заключения настоящего Договора без согласования с «Исполнителем».

6.3. «Исполнитель» не несет ответственности за оборудование и материалы, установленные вне «Объекта» (телефонные линии, оборудование интернет и GSM связи, энергообеспечение «Объекта», оборудование на АТС, пункте централизованной охраны (ПЦО), в случаях сбоя в работе сети оператора сотовой связи, поддерживающего двустороннюю связь ПЦО и оборудования, установленного на «Объекте» или других технических особенностей, не попадающих в сферу компетенции «Исполнителя»).
6.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы («форс-мажор»), препятствующих исполнению одной из «Сторон» обязательств по настоящему Договору, в т.ч.: пожары, стихийные бедствия, забастовки, военные действия, блокады, а также решения Правительства, Государственной Думы РФ и других государственных и исполнительных органов, препятствующих выполнению настоящего Договора, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.

6.5. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств продлится свыше 30 (тридцать) рабочих дней, «Стороны» вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, с проведением взаиморасчетов, письменно уведомив другую «Сторону».

7. СТОИМОСТЬ  РАБОТ  И  ПОРЯДОК  ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

7.1. Стоимость абонентской платы за услуги, оказываемые «Исполнителем» по настоящему Договору составляет _____ руб.  (_______ рублей 00 копеек) в месяц, без налога НДС.
7.2. Оплата Услуг «Исполнителя» производится «Клиентом» на основании настоящего Договора ежемесячно путем авансового платежа не позднее 15 числа текущего месяца. Фактом оплаты признается дата зачисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя». По желанию «Клиент» может производить оплату ежеквартально или единовременным платежом за год.

7.3.  В случае неоплаты «Клиентом» услуг «Исполнителя» в соответствии с пунктом 7.2. настоящего Договора более чем на 5 (пять) банковских дней «Исполнитель» вправе приостановить действие Договора. Оказание услуг возобновляется с момента поступления денежных средств на расчётный счёт «Исполнителя». При этом в первую очередь денежные средства зачисляются в счёт погашения имеющейся задолженности. В случае неуплаты «Клиентом» за услуги в течение 10 (десяти) календарных дней с момента приостановления действия Договора, «Исполнитель» оставляет за собой право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.
Расторжение настоящего Договора не освобождает Заказчика от обязанности оплатить  оказанные «Исполнителем» услуги.

7.4. В случае изменения абонентской платы по настоящему Договору «Клиент» извещается «Исполнителем» письменно.

7.5. Платежи за дополнительные услуги не включены в абонентскую плату и оплачиваются «Клиентом» дополнительно по отдельным счетам.

7.6. В случае досрочного расторжения настоящего Договора «Сторонами» производятся взаиморасчеты с момента поступления письменного уведомления о расторжении.

8. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА  И  ПОРЯДОК  ЕГО  ПЕРЕЗАКЛЮЧЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор заключается сроком на один год и вступает в силу с момента его подписания «Сторонами».

8.2. Если за один месяц до истечения срока действия Договора ни одна из «Сторон» не потребовала его прекращения или перезаключения на новых условиях, Договор считается пролонгированным на прежних условиях и на тот же срок.

8.3. В случае продолжения договорных отношений при изменении тарифов оплата по настоящему Договору по новым тарифам производится с момента их изменения.

8.4. Досрочное расторжение настоящего Договора возможно по инициативе одной из «Сторон». При этом заинтересованная в расторжении «Сторона» письменно уведомляет об этом другую «Сторону» за 15 дней.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр Договора находится у «Исполнителя»,  второй у «Клиента».

8.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны «Сторонами».

8.7. Все споры по настоящему Договору подлежат урегулированию путем переговоров либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ
9.1. «Исполнитель осуществляет прием заявок на обслуживание технических средств охраны, установленных на «Объекте»,
с 9-00 до 18-00 в рабочие дни по телефону: 8(495)730-27-41
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	«Заказчик»:
Паспорт:  серия _______ номер ________________
выдан: _____________________________________

___________________________________________
___________________________________________

Дата выдачи ________________________________
Адрес регистрации: __________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Телефон:
                 __________________________
______________________
     (подпись)
	«Подрядчик»:

ООО  «СКАТ»

Юридический адрес: 124683, г. Москва, г.Зеленоград, кор.1509-249

тел. 8 (495)730-27-41

ИНН 7735581668 / КПП 773501001

ОКПО 37284436

ОГРН 1117746979240

р/с 40702810138000126701

ПАО СБЕРБАНК г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК  044525225
Генеральный директор

__________________А.Ю.Артамонов

          (подпись)

М.П.